Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени А.Г. Головко»
П Р И К А З

«23» мая 2008 года

№ 113/2
«О проведении выборов

в Управляющий совет образовательного

учреждения и выдвижению кандидатов

в члены городского общественного

Совета по вопросам образования»

Во исполнение Постановления главы администрации городского округа Прохладный КБР от 05.05.2008 г. № 427 «Об общественном Совете по вопросам образования городского округа Прохладный КБР», в соответствии с Положением об общественном Совете, на основании приказа МУ «Управления образования»                   «О проведении выборов членов Совета по вопросам образования городского округа Прохладный КБР» (№ 176 от 26.05.2008 г.), Положения об Управляющем совете общеобразовательного учреждения, с целью расширения участия общественности в управлении системой образования школы и города,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать проведение выборов членов Управляющего совета общеобразовательного учреждения в соответствии с Положением.

2. На основании решения Совета ОУ с целью обеспечения равных прав всех участников образовательного процесса на участие в управлении общеобразовательным учреждением установить равное количество членов Совета по каждой категории, за исключением кооптированных членов:
· родители (законные представители) обучающихся и воспитанников – 5 чел.;

· работники общеобразовательного учреждения – 5 чел.;

· представители органов ученического самоуправления (обучающиеся III ступени) – 5 чел.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. провести до 25.05.2008 г. родительские собрания по избранию делегатов
       конференции (по 1 от каждого класса).

3.2. решение собрания оформить протоколом.

4. Заместителю директора по ВР Долговой В.Н.:

4.1. провести до 24.05.2008 г. общее собрание обучающихся III ступени по

       избранию 4 делегатов в Управляющий совет.

4.2. решение собрания оформить протоколом.

4.3. представить кандидатуры на согласование педагогического совета до   30.05.2008 г.
5. Провести 30.05.2008 г. педагогический совет по согласованию кандидатур членов Управляющего совета из числа обучающихся III ступени.
6. Провести 31.05.2008 г. общее собрание трудового коллектива по избранию членов Совета из числа работников общеобразовательного учреждения.

7. Провести 31.05.2008 г. общешкольную конференцию по выборам членов Управляющего совета из числа родителей и по выдвижению кандидатов в члены городского Совета по вопросам образования.
8. Заместителю директора по УВР Дудка А.В. представить в МУ «Управление образования» до 13.06.2008 г.:

· протоколы конференции по выдвижению кандидатов в члены городского совета;

· списки кандидатов с согласованной информацией по персональным данным 1 родителя (законного представителя)), 1 работника общеобразовательного учреждения, 1 представителя органов ученического самоуправления из обучающихся III ступени.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Н.А. Шебалкова

С приказом ознакомлен:

Дудка А.В.

Долгова В.Н.